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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرهیختگان- اين روزنامه با انتشار عکسی از  •
ظريف، بخشی از صحبت وی را در نشست ويدئويی 
شورای امنیت سازمان ملل  تیتر کرد: » هرگونه تقابل 
با ايران با پاسخ قاطع همراه خواهد شد؛ اوباما هم 

دنبال رفع تحريم نبود.«
جوان- عبدا... گنجی در سرمقاله اين روزنامه با  •

انتقاد از برخی رويکردهای عدالت خواهان نوشت: 
»پديدار شدن مقوله فساد از يک سو و فشار اقتصادی 
سال های اخیر بر طبقه پايین اقتصادی از سوی ديگر، 
بستر گفتمان عدالت خواهی را پررنگ تر کرد و اين جا 
بود که عدالت همانند ابزاری برای اهداف متفاوت 
و حتی بی ربط با عدالت خواهی مورد برنامه ريزی 
قرار گرفته و می گیرد. سؤال اساسی اين است که 
طیف های متفاوت عدالت خواه، عدالت را »در نظام« 
می طلبند يا عدالت را »بر نظام« دنبال می کنند 
يا عدالت را رهــاورد مهمی بــرای »عبور از نظام« 

شناسايی کرده اند؟«
ــان ملی- محمود صادقی نماينده سابق  • آرم

مجلس با بیان دغدغه اصلاح طلبان در انتخابات 
1400 گفت : »حل مشکل مشارکت، دغدغه اول 

اصلاح طلبان باشد.«
ــدا... نـــاصـــری مـــشـــاور رئــیــس  • ــ ــب ــ شــــرق- ع

ــی در روزنـــامـــه  ــت ــادداش دولـــت اصــلاحــات در ي
شرق نوشت:  »مهم ترين چالش جريان های سیاسی 
کشور و مسئولان در شرايط فعلی ايران و  اوج گیری 
تحريم های کاملا هوشمند ايالات متحده، مديريت 
وضعیت اقتصادی و معیشت مردم است... نمی توان 
مسئولیت را فقط متوجه يک  قوه دانست؛ چون 
 وضعیت آرايش تصمیم سازی در کشور روشن است.«

الــف خــبــرداد: جلسه شــورای عالی فضای  •
مجازی پس از وقفه ای چهارماهه روز دوشنبه، 
برگزار شد؛ وقفه ای که دولــت، شیوع کرونا را 
علت آن دانسته بود. در آستانه هشتمین سالگرد 
تاسیس اين شورا به نظر می رسد میزان اثرگذاری 
ــن شــورا مــورد ســوال بسیاری از  و عملکرد اي

کارشناسان است.
حزب  • دبیرکل  کرباسچی   : نوشت  تابناک 

ــزاران سازندگی گفت: شـــورای سیاست  ــارگ ک
گذاری الان ماهیتی ندارد و معلوم نیست اعضای 
آن چه کسانی هستند. تعريف اصلاح طلبان روی 
هواست؛ يکی می گويد می خواهیم از ريشه بزنیم 
و  ــلاح کنیم  و ديگری می گويد می خواهیم اص
معلوم نیست اصلاح طلبان چه کسانی هستند و 
می خواهند چه کنند. بايد معلوم شود چه کسانی 
با چه هدف مشترکی می خواهند شورا ايجاد کنند. 
يک شورا در شرايطی ايجاد می شود که افرادی بر 
اساس اهــداف مشترک دور هم جمع شوند. اگر 
نمی خواهند در انتخابات شرکت کنند، ايجاد شورا 

هم معنايی ندارد.
شفاف نیوز نوشت : چند روز پیش نماهنگی  •

از غــلام کويتی پور حماسه خوان دوران جنگ 
که  ــد  ش منتشر  ــازی  ــج م فــضــای  در  تحمیلی 
واکنش هايی را به دنبال داشت. میثم مطیعی نیز 
در ساعات اولیه پخش اين نماهنگ، مطلبی را در 
واکنش به اين اقدام، روی شبکه اجتماعی اش قرار 
داد تا اين که مطیعی، به تازگی مطلبی را توئیت 
کرده و در آن از مداحان و هنرمندان و استادان 
دانــشــگــاه دعــوت کــرده اســت  در نشست های 
و  رسانه  رابطه  تبیین  موضوع  با  که  تخصصی 
فناوری با هیئت، موسیقی و نسبت سنجی آن با 
مداحی، شعائر حسینی و مرزهای سنت و بدعت، 
سبک شناسی و ملودی سازی علمی هیئت است، 

حضور يابند.
تابناک خبرداد: سیدامیرحسین قاضی زاده،  •

نايب رئیس اول مجلس گفت: ما در هر دوره مجلس، 
ــم که از شهرستان رای  ــادی داري نمايندگان زي
مــی آورنــد و به تهران می آيند ولــی بحث منازل 
سازمانی مانند ساير دستگاه ها، در مجلس پیش 
بینی نشده است. البته اين موضوع را بايد در نظر 
گرفت که برخی از نمايندگان درســت است که 
از شهرستان به مجلس راه پیدا کردند اما ممکن 
است در تهران مسکن داشته باشند...نفس ساکن 
بودن يا نبودن در تهران نشانه نیازمندی نماينده 
به آن وديعه نیست مگر اين که ما برويم و آمار کلیه 
نمايندگان را احصا کنیم ...که اين کار هم به راحتی 
مجلس  در  موضوع  ايــن  بنابراين  نیست؛  میسر 
يازدهم مطرح شد که اين وديعه مسکن به صورت 

داوطلبانه باشد.

ــورای امنیت سازمان ملل که  نشست اخیر ش
ــورت مجازی بــرگــزار شد،  ــاره ايـــران به ص دربـ
واکنش هايی را در بیشتر رسانه های جهان در پی 
داشت. روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« در 
يادداشتی به بررسی نزديک شدن تاريخ انقضای 
تحريم تسلیحاتی ايران در سازمان ملل و جلسه 
شب گذشته شــورای امنیت پرداخت و نوشت 
موضع کشورهای ديگر درباره ايران، آرزوی تل آويو 
برای تصويب طرح واشنگتن علیه تهران را بر باد 
داد. جروزالم پست ضمن اشاره به تمايل نداشتن 
کشورهای عضو شورای امنیت به همراهی آمريکا 
و اسرائیل در تمديد تحريم ايران نوشت : »مهم تر از 
هر چیز اين است که بیشتر کشورهای ]حاضر در 
نشست ديشب شورای امنیت[ تمايلی به تقابل 
با ايران بر سر تحريم تسلیحاتی ندارند و نگران 
هستند چنین تقابلی، اولويت مهم تری به نام 
توافق هسته ای را تضعیف کند...آن ها با اظهارات 
خود نشان دادند آمريکا هیچ جايگاهی برای فعال 
کردن مکانیسم بازگرداندن تحريم های سازمان 
ملل علیه ايران، برای اعمال فشار به منظور تمديد 
تحريم تسلیحاتی، ندارد.« روزنامه نیويورک  تايمز 
با اشاره به انزوای آمريکا در نشست شورای امنیت، 
به نقل از چند ديپلمات نوشت: پیشنهاد واشنگتن 
درباره تمديد نامحدود تحريم تسلیحاتی ايران 
محکوم به شکست است و حتی شايد حمايت 
کافی برای رای گیری را هم جلب نکند. گزارش 
نیويورک تايمز می افزايد تحلیل گران بر اين 
باورند که مقاومت در برابر درخواست پمپئو نه 
فقط از جانب رقبايی همچون چین و روسیه بلکه 
از سوی متحدان مهم واشنگتن، بیانگر انزوای رو 
به گسترش و تاثیر رو به افول آمريکاست. به نقل 
از نشريه تايمز اسرائیل، »برايان هوک« نماينده 

ويژه آمريکا در امور ايران در مصاحبه ای با کانال 
13 رژيم صهیونیستی گفت که »گزينه نظامی 
]علیه برنامه هسته ای ايران[ همچنان روی میز 
است.« هوک همچنین در گفت و گو با اين شبکه 
خاطرنشان کرد آمريکا ترجیح می دهد به جای 

ساير تحريم ها، تحريم تسلیحاتی را تمديد کند. 
نشريه آمريکايی »فارين پالیسی«در گزارشی 
ــت و دشمن  دربــاره ايــن نشست نوشت: »دوس
آمريکا را سرزنش کردند و اين نشست به صحنه 
انزوای آمريکا تبديل شد.« به نوشته اين نشريه، 

در روزی که اتحاديه اروپا آمريکا را از »فهرست 
ايمن« کشورهايی که شهروندانش اجازه سفر 
به اين بلوک 2۷ کشوری را دارند، حذف کرد، 
برخورد سرد با پمپئو، تصوير انــزوای روزافــزون 
آمريکا را کامل و احترام ناچیز کشورهای ديگر به 
دولت ترامپ را که در آستانه رقابت های انتخاباتی 

سختی قرار دارد، نمايان کرد.

هشدار روحانی به 1+4 درباره تبعات ضربه 	 
سیاسی به برجام

همچنین حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی رئیس جمهور نیز در واکنش به نشست 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و تلاش آمريکا 
برای تمديد تحريم های تسلیحاتی ايران اعلام 
کرد اگر آمريکايی ها باز هم زير برجام بخواهند 
بزنند که تاکنون ضربه اقتصادی بوده است و ما 
نیز بخشی از تعهدات را کنار گذاشتیم اما اگر 
بخواهند ضربه سیاسی به برجام بزنند بايد بدانند 
جمهوری اسلامی تحمل نخواهد کرد و اقدام 

قاطع خودش را در اين زمینه نشان خواهد داد.   

تحلیل رسانه ها از قرنطینه دیپلماتیک آمریکا 
نیويورک تايمز: پیشنهاد واشنگتن برای تمديد تحريم تسلیحاتی ايران محکوم به شکست است 

خبر مرتبط
   

توئیت سیاسی

روحانی: حمایت ایران از سوریه همچنان پابرجاست 

نشست آستانه با تاکید ايران، روسیه و ترکیه بر حفظ تمامیت ارضی سوريه و نقش مهم کمیته 
قانون اساسی در ژنو به کار خود پايان داد 

رئیس جمهور در نشست آستانه که به صورت 
مجازی برگزار شد، اعلام کرد ايران همچنان 
به حمايت از سوريه ادامه می دهد.  نشست 
آستانه که قرار بود به منظور بررسی تحولات 
سوريه در تهران برگزار شود، به دلیل شرايط 
کرونايی محقق نشد و روســای جمهور سه 
کشور ايران، روسیه و ترکیه روز گذشته اين 
نشست را به صورت ويدئو کنفرانس برگزار 
ــزارش ايسنا، حجت الاسلام  کردند. به گ
والمسلمین دکتر حسن روحانی در اين 
نشست با بیان اين نکته که ويروس کرونا يک 
پاندمی جهانی است  و مردم سوريه هم از اين 
قاعده مستثنا نیستند، از تحريم های »سزار« 
آمريکا علیه مردم سوريه انتقاد کرد:» از آن روز 
که چنین اتفاقی افتاد  تلاش برای تسکین 
آلام مردم سوريه و بهبود اوضاع بهداشتی 
آنان لازم بوده است اما آمريکا تحريم های 
تازه ای موسوم به سزار را برای فشار بیشتر 
به مردم سوريه اعمال کرده که غیرانسانی 
و يک تروريسم اقتصادی است.« وی خاطر 
نشان کرد:» آمريکا مطمئن باشد  آن چه از 
طريق فشار نظامی و توسل به گروه های 
تروريستی به دست نیاورده، نمی تواند از 
طريق ابزار فشار اقتصادی با مجازات مردم 
سوريه به دست بیاورد.« روحانی با يادآوری 
اين که راه حــل بحران سوريه نه نظامی که 
سیاسی است، خاطر نشان کرد:» ما به عنوان 
کشورهای ضامن رونــد آستانه همواره از 
گفت وگوهای سوری - سوری در چارچوب 
توافقات ايجاد شده در روند آستانه حمايت 
می کنیم و بر عزم خود برای مبارزه با تروريسم 
داعش و القاعده و ساير مجموعه های ذيل 

آن ها در تمام منطقه از جمله سوريه تاکید 
 داريــم.«  وی  در اين خصوص تصريح کرد:
» آمريکا خود را مدعی مبارزه با تروريسم 
می داند اما قهرمان اين مبارزه در منطقه 
و همراهانش را به شهادت رسانده که اين 
نشانه ادعای دروغین رژيم آمريکا در زمینه 
مبارزه با تروريسم است.« پس از سخنرانی 
روحــانــی، ولاديمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه با بیان اين نکته که حفظ حاکمیت 
ملی سوريه هدف اعضای نشست آستانه 
است؛ اظهار کرد:» در اين مدت توانستیم 
اقدامات بسیاری انجام و میزان خشونت ها 
را کاهش دهیم و زمینه لازم  را بــرای حل 
و فصل ديپلماتیک بحران سوريه با کمک 
سازمان ملل فراهم کنیم.« پوتین با بیان 
اين که می توانیم کارهای تکمیلی را انجام 
دهیم تا گام های روبه جلوی بیشتری برای 
عادی سازی برداشته شود، اظهار کرد: »بايد 
اقدامات تکمیلی تری برای خنثی سازی 
اقدامات تروريست هايی که همچنان در 
سوريه حضور دارند، انجام دهیم. همچنین 
بايد به حاکمیت دولت سوريه بر کل کشور 
کمک کنیم. امروز همچنان در شرق فرات 

مشکلاتی وجود دارد که بر اساس تفاهم 
نامه  سال 201۸ با همکاران ترک خود در 
حال فعالیت در اين منطقه هستیم. در اين 
منطقه بــرای کاهش خشونت ها فعالیت 
خواهیم کرد.« پس از سخنان رئیس جمهور 
روسیه، رجب طیب اردوغان  طی سخنانی 
اعلام کــرد:» برای تامین استقلال سوريه 
تمام تلاش خود را می کنیم و امــروز هم به 
همین مسیر ادامه می دهیم و آغوش باز خود 
را برای پناهجويان سوری باز کرديم و دربرابر 
اقدامات تجزيه طلبانه ايستادگی می کنیم.« 
ــای جمهوری اسلامی  گفتنی اســت روس
ايران ، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه 
در يک بیانیه مشترک که شامل 14 بند 
شده است، بر تعهد قوی خود به حاکمیت، 
استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری 
عربی سوريه و همچنین به اهداف و اصول 
منشور ملل متحد تاکید کردند. در اين بیانیه 
همچنین »بر نقش مهم کمیته قانون اساسی 
در ژنو که تشکیل آن حاصل مشارکت مسلم 
ضامنین آستانه و اجرای تصمیمات کنگره 
گفت و گوی ملی سوريه در سوچی است« 

تاکید شد. 

قالیباف: اولویت اصلی مجلس بازگرداندن ثبات اقتصادی است  

دست نیاز به سوی جوانان جهادی دراز می کنم 

رئیس مجلس شورای اسلامی اولويت اصلی 
به  اقتصادی  ثبات  بازگرداندن  را  مجلس 
کشور توصیف کرد و با بیان اين که تحول 
در مجلس منجر به تحول در اداره کشور 
خواهد شد، تصريح کرد: مديريت راهبردی 
ما در طرح تحول مجلس مبتنی بر حل مسئله 
ــت. بــه گـــزارش خانه ملت، محمدباقر  اس
قالیباف روزگذشته در نشست هم انديشی 
جامعه انديشگاهی کشور، پس از شنیدن 
سخنان مديران و نمايندگان انديشکده های 
مختلف از سراسر کشور  با تشکر از موضوعات 
مطرح شــده، گفت: هدف از برگزاری اين 

نشست ها نبايد تنها گفت و شنود باشد، 
ما هر قدر کنار هم بنشینیم، سخن بگويیم 
و از انــديــشــه ورزی، انديشگاه ها و مراکز 
آن  خروجی  امــا  کنیم  صحبت  تحقیقاتی 
در زندگی مردم و کارآمدی نظام اسلامی 
ديده نشود، خاصیتی نخواهد داشــت؛ ما 
به اين نوع از کار، بیگاری می گويیم به اين 
ــم و  معنا که تنها دغدغه خودمان را داري
بساطی پهن کرده ايم که مشکلات زندگی 
خودمان را حل کنیم اين در حالی است 
که بنا بايد بر حل مسائل مــردم گذاشته 
شود. رئیس مجلس با بیان اين که تا پايان 

چشم انداز 20 ساله زمان اندکی را در پیش داريم، ادامه داد: 
ما تا پايان چشم انداز 20 ساله يعنی سال 1404 تنها پنج  
سال زمان داريم که بايد در اين مدت دست به دست هم دهیم  
و به گونه ای عمل کنیم که گذشته ها جبران شود. وی، اولويت 
اصلی مجلس را بازگرداندن ثبات اقتصادی به کشور برشمرد و 
گفت: ما قادر به بازگرداندن ثبات اقتصادی هستیم؛ اگر رشد 
اقتصادی می خواهیم قبل از آن بايد ثبات اقتصادی داشته 
باشیم، در سايه ثبات اقتصادی است که به سمت رشد اقتصادی 
قابل قبول و همچنین بازگشت آرامش به جامعه حرکت خواهیم 
کرد، در چنین شرايطی است که کارهای فرهنگی و سبک 
زندگی در مسیر درست قرار خواهد گرفت؛ متأسفانه امروز در 
شرايطی هستیم که سبک زندگی مان به جای آخرت محوری، 
منفعت محور است، ما بايد به دست جوانان انقلابی و متخصص 
به سمتی حرکت کنیم که با کارآمدی، مشکلات موجود را رفع 
کنیم، در چنین شرايطی می توانیم بگويیم مجلس يازدهم با 

ديگر مجالس متفاوت است.

هدایایی که احمدی نژاد 
در دوران ریاستش گرفته 

کجاست؟ 
مدير کل مــوزه ها اعــلام کرد هم اکنون نشانه ای از 
هدايايی که در دوره رياست جمهوری احمدی نژاد 
توسط وی دريافت شده است، در دست نداريم. محمد 
رضا کارگر با اشاره به اين که  در دوره رياست جمهوری 
سیدمحمد خاتمی، مصوبه ای توسط دولت تصويب  شد 
که روسای جمهور موظف هستند آثار و هدايای دريافتی 
خود را به کتابخانه و مرکز اسناد ملی تحويل دهند، 
گفت: » در آن دوران، آقای خاتمی اين کار را انجام داد و 
آثار را در همان ساختمانی که هدايای آيت ا... سیدعلی 
خامنه ای نگهداری می شد، گذاشت.« به گزارش ايلنا، 
وی در ادامه به دوره رياست جمهوری محمود احمدی 
نــژاد و مصوباتی که در اين دوران درخصوص موزه 
رياست جمهوری و اهدای هدايای رياست جمهوری 
تصويب شد، اشاره کرد و گفت: »در دوره آقای احمدی 
نژاد، مصوبه دوره قبل نقض و در مصوبه ای جديد بیان 
می شود که هدايای رئیس جمهور متعلق به خودش 
است و در نهايت خود رئیس جمهور در اين خصوص 
تصمیم می گیرد. به اين دلیل است که اکنون نشانه ای 
از هدايايی که در دوره رياست جمهوری احمدی نژاد 
توسط رئیس جمهور دريافت شده اســت، در دست 
نداريم. گفته می شود، بخشی از اين هدايا توسط شخص 
ايشان برده شده و بخشی از هدايا به حرم حضرت امام 
خمینی)ره( اهدا شده است. به هر حال ما به صورت 
يکپارچه اطلاعی از هدايای آن دوره رياست جمهوری 
در دست نداريم.« کارگر  درخصوص وضعیت پرونده ای 
که به دوره احمدی نژاد بازمی گردد و گفته می شود در 
آن زمان چند اثر از هدايای دوره سیدمحمد خاتمی به 
سرقت رفته است، اذعان کرد: »طی سال های گذشته 
ادامــه و پیگیری از سوی نهاد رياست جمهور در اين 
خصوص نديدم و فکر می کنم اين پرونده بسته شده 

است. اين پرونده هیچ گاه به ما ارجاع داده نشد.«

واکنش های توئیتری به نشست شورای امنیت
نشست شورای امنیت سازمان ملل واکنش هايی را هم در فضای توئیتر 

در پی داشت از جمله:
* حسام الدين آشنا مشاور رئیس جمهور در توئیتی نوشت : »ايــران به 
قامت تاريخ بلندش برای دفاع از حقوق و منافع خود در شورای امنیت 
ايستاد. ظريف نام و مرام مصدق را در استدلال حقوقی و بین المللی زنده 
کرد. کدخدا حتی نتوانست رعیتش را با خود همراه کند چه برسد به روسیه 

و چین! استکبار حیله های ديگری هم در آستین دارد. هوشیار باشیم.«
* محسن رضايی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توئیتی با 
هشتگ های ترامپ و افول آمريکا نوشت: »شکست آمريکا در شورای 
امنیت، تنها به دلیل بی منطق بودن ترامپ نیست بلکه نشانه ای از افول 

آمريکا هم هست.«
* بعیدی نژاد سفیر ايران در انگلیس هم در توئیتی نوشت: »آمريکا حتی 
در بین متحدانش نیز منزوی شده بود، به نحوی که پمپئو مجبور شد اين 

جلسه را زودتر ترک کند.«
* محمد جواد ظريف در توئیت خود آورده است: »دستورکار شورای 
امنیت: اجرای قطعنامه 2231 شورای امنیت. راه حل ايران: حاکمیت 
قانون، چندجانبه گرايی، پاسخگو بودن!« فشارهای آمريکا چه از طريق 
طرح اتهامات يا جنگ و چه تحريم يا ترور، از جمله ترور بزدلانه قهرمان 
ضدتروريسم منطقه ما، سردار قاسم سلیمانی نتوانسته است ايرانیان 

را به زانو درآورد.«

شرط میرلوحی برای حذف 
شورای عالی اصلاح طلبان 

عضو حزب اتحاد ملت،  توقف يا ادامه فعالیت شورای 
عالی سیاست گــذاری اصــلاح طلبان را منوط به 
تشکیل جلسات اين شورا و جمع بندی نظرات درباره 
عملکرد آن دانست. به گزارش تابناک، سیدمحمود 
میرلوحی گفت: کرونا مانع برگزاری جلسات شورا 
ــدارد که در برگزاری  ــود ن شــده وگرنه دلیلی وج
جلسات وقفه ای ايجاد شود. وی گفت: بر اين باورم 
ــذاری اصلاح طلبان  ــورای عالی سیاست گ که ش
جلسات خود را به روال گذشته برگزار و اقدامات 
خود را ارزيابی کند و گزارشی را نیز به خاتمی و جريان 
اصلاحات ارائه دهد و نظر و پیشنهادهای خود را برای 
حل مسائل بیان کند. به هر حال قبل از شورای عالی، 
شورايی به نام شورای هماهنگی احزاب وجود داشت 
که اين شورا توان و ظرفیتی داشت ولی نتوانست 
در يک زمانی، پاسخ لازم را به نیاز يک جريان ارائه 
دهد. او افزود: تا اين که شورای عالی با تغییراتی که 
ايجاد کرد و يکی از آن تغییرات، گسترده تر شدن 
احــزاب بود؛ از 1۸ حزب به 2۸ حزب رسیديم. با 
اين وصف، شخصیت های حقیقی هم در کنار اين 
تعداد حزب قرار گرفتند. از شورای عالی استان ها 
گرفته تا شورای عالی تهران و فراکسیون امید در 
کنار اين شورا قرار گرفتند. تقريبا جمع فراگیرتری 
از شورای هماهنگی تشکیل شد و جلساتی را برگزار 
کردند و در دو دوره قبل نیز اقداماتشان نسبتا ناموفق 
بوده است. به هر حال هم اکنون نیز که جلسه ای 
تشکیل نداده اند بايد بیايند دلايل خود را توضیح يا 
گزارش و جمع بندی از عملکرد خود ارائه دهند تا 
از گزارش شان مشخص شود نواقص چه بوده است 
تا در دوره چهارم شــورا، برای انتخابات 1400، 
ســازوکــاری تعیین شــود. به بیانی ديگر آيا همین 
سازوکار فعلی باقی بماند يا بايد سازوکار جديدی 

انديشید تا پاسخگوی نیازها باشد؟
 


